Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Р О С Т О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение г.Шахты Ростовской области

«Средняя общеобразовательная школа №40»
346505 Россия,  г. Шахты Ростовская область пер. Фучика, 8а тел. 8(8636)26-11-49 e-mail: school40@shakhty-edu.ru

« 28  » января  2022 г.                                                                                                № 11

ПРИКАЗ

Об участии в он-лайн уроках по финансовой

грамотности, об использовании материалов

по изучению финансовой грамотности

В соответствии с письмом письмом Департамента образования от 27.01.2022 №

0.1-08/219 о проведении весенней сессии он-лайн уроков финансовой грамотности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести он-лайн уроки по финансовой грамотности в 6-11 классах в период с

20.01.2022 по 22.04.2022.

2. Для участия в уроках общеобразовательной организации необходимо:

2.1. на сайте www.dni-fg.ru в интерактивном расписании выбрать тему, дату,

время занятия и зарегистрироваться;

2.2. отправить отзыв об участии и получить сертификат;

2.3. для помощи участникам в регистрации на мероприятия, подключении,

получении форм отзывов и сертификатов использовать единую страницу помощи для

всех проектов с ответами на часто задаваемые вопросы от участников - https://dni-

fg.ru/help.

2.4. Использовать инструкции для подключения и иные методические материалы,

размещенные на сайте URL: https://dni-fg.ru/help.

2.5. Использовать сервис быстрых ответов на сайтах проектов (https://dni-fg.ru,

https://doligra.ru). Режим работы операторов понедельник – пятница с 09:00 до 18:00

по московскому времени.

3. Классным руководителям 6-11 классов осуществить участие обучающихся в

он-лайн уроках по финансовой грамотности.

4. Учителям математики и обществознания использовать игры по финансовой

грамотности, которые помогут закрепить изученный материал, скачивая на сайте

https://doligra.ru  готовые комплекты игр.

5. Заместителю директора по УВР Мерцереевой И.Н. ежемесячно до 20 числа

направлять информацию об участии в он-лайн уроках финансовой грамотности в

Департамент образования.

mailto:school40@shakhty-edu.ru
http://www.dni-fg.ru/
https://dni-fg.ru/help.
https://dni-fg.ru/help.
https://dni-fg.ru/help.
https://doligra.ru/

6. Контроль проведения он-лайн уроков финансовой грамотности в 5-7 классах

возложить на заместителя директора по УВР Мерцерееву И.Н., в 8-11 классах на

заместителя директора по УВР Дуванову С.П.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                              С.В.Воробьев

С приказом ознакомлены:

Каплиева Н.Я.

Мерцереева И.Н.

Гальченко Л.М.

Сидоренко Е.С.

Попова Г.В.

Карагодина С.Ю.

Дерябкина Е.Х.

Гриппа Е.В.

Сорокина О.А.

Назарова В.И.

Исп. С.П.Дуванова

	ПРИКАЗЫВАЮ: